1
2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /SXD-HĐXD
	Quảng Ngãi, ngày        tháng  4  năm 2025

	V/v góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về việc bàn giao các hạng mục đường giao thông nội bộ đoạn từ K7+104 đến K7+219 kênh N6 Thạch Nham

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.
Ngày 24/3/2025, Sở Xây dựng nhận được Công văn số 647/SNNMT-TL về việc góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về việc bàn giao các hạng mục đường giao thông nội bộ đoạn từ K7+104 đến K7+219 kênh N6 Thạch Nham.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến góp ý như sau:

1. Việc quản lý đường đường giao thông nội bộ đoạn từ K7+104 đến K7+219 kênh N6 Thạch Nham thuộc trách nhiệm của UBND thành phố Quảng Ngãi theo phân cấp của UBND tỉnh tại khoản 1 Điều 4 Quyết định số 72/2024/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 về việc Ban hành Quy định việc quản lý đường đô thị, đường huyện, đường xã, đường thôn và trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế, cấp phép thi công nút giao đối với đường địa phương đang khai thác trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND thành phố Quảng Ngãi có trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại khoản 4 Điều 8 Quyết định này.
2. Hiện tại hạng mục công trình đường giao thông nội bộ đoạn từ K7+104 đến K7+219 kênh N6 Thạch Nham thuộc tài sản do Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi quản lý, việc bàn giao tiếp nhận tài sản, bảo trì hạng mục công trình đường giao thông nội bộ đoạn từ K7+104 đến K7+219 kênh N6 Thạch Nham liên quan liên quan đến pháp luật về thủy lợi và quản lý, sử dụng tài sản công. Do vậy, đề nghị quý cơ quan lấy ý kiến Sở Tài chính về nội dung này, trước khi tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện.

Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Xây dựng, đề nghị quý Sở xem xét, tổng hợp hoàn chỉnh dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QLHĐXDDanhNT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Tín

2